Договор № ___
на разработку и обслуживание веб-сайта

г. Нижний Новгород
“____” ____________ 2009 г.

__________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны и ООО " PR-АГЕНТСТВО ВАЙЕНШТЕФАН", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Тютина Василия Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор, далее по тексту именуемый "Договор", о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работу и оказать Заказчику услуги, в объеме, предусмотренном Договором и передать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат работы Исполнителя и оказанные Исполнителем услуги.

1.2. Перечень работ (услуг) выполняемых (оказываемых) по Договору:

1.2.1. Разработка веб-сайта Заказчика на основании Технического задания на разработку веб-сайта. (Приложение № 1).

1.2.2. Обслуживание  веб-сайта в объеме, предусмотренном Сметой на обслуживание веб-сайта. (Приложение № 4).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить работу и оказать услуги в соответствии с условиями Договора и приложений к нему.

2.1.2. В процессе создания веб-сайта консультировать Заказчика относительно применения различных технологий и возможных путей реализации замыслов Заказчика, с целью наиболее оптимальной организации веб-сайта, как инструмента для решения задач, поставленных Заказчиком.

2.1.3. В случае обнаружения ошибок/недоработок, как в технологической и оформительской, так и в содержательной части веб-сайта, допущенных Исполнителем, либо по вине Исполнителя, своими силами и за свой счет устранить обнаруженные ошибки/недоработки.

2.1.4. Не передавать третьим лицам информацию, полученную от Заказчика и предназначенную для размещения на веб-сайте.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Использовать результаты выполненных по Договору работ в своем портфолио (перечне выполненных работ) на сайте www.banksaytov.ru
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно передавать Исполнителю необходимую для выполнения работ информацию, согласовывать варианты дизайна.

2.3.2. Своевременно и в полном объеме осуществлять расчеты, предусмотренные Договором и приложениями к нему.

2.3.3. Принять надлежащим образом исполненное по Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Участвовать в обсуждении хода разработки веб-сайта на всех этапах работ.

2.4.2. Распространять, воспроизводить и публично показывать любые файлы, являющиеся результатом использования модулей системы TreeGraph.

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы по пункту 1.2.1 Договора (Разработка веб-сайта) выполняются в срок указанный в календарном плане (Приложение № 2).

3.2. Срок начала выполнения работ исчисляется со дня выплаты Заказчиком Исполнителю предоплаты.

3.3. Работы (услуги), указанные в пунктe 1.2.2 Договора (Обслуживание веб-сайта), выполняются (оказываются) в течение всего срока действия Договора.

3.4. В случае отсутствия обоснованных претензий Заказчика, Стороны подписывают Акт сдачи-приема выполненных работ (оказанных услуг). Работа считается выполненной и услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами указанного Акта.
4. Стоимость работ (услуг) по Договору и порядок расчетов

4.1. Стоимость работ (услуг), предусмотренных пунктом 1.2.1 Договора (Разработка веб–сайта) и ее составляющие указаны в Смете на разработку веб-сайта. (Приложение № 3). Выполнение Исполнителем работ (оказание услуг) по Договору НДС не облагается в соответствии с тем, что Исполнитель использует упрощенную систему налогообложения. Заказчик перечисляет указанную в Смете сумму в два этапа:

4.1.1. В течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя аванс в размере 50% (Пятьдесят процентов) от общей суммы, указанной в Смете.

4.1.2. Оставшуюся сумму, в размере 50% (Пятьдесят процентов) от общей суммы, Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приема выполненных работ (оказанных услуг).

4.2. Стоимость работ (услуг), предусмотренных пунктом 1.2.2 Договора (Обслуживание веб-сайта) и ее составляющие указаны в Смете на обслуживание веб-сайта. (Приложение № 4). Выполнение Исполнителем услуг по Договору НДС не облагается в соответствии с тем, что Исполнитель использует упрощенную систему налогообложения. Оплата выполненных Исполнителем работ и оказанных услуг по пункту 1.2.2 Договора (обслуживание веб-сайта) осуществляется Заказчиком в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приема выполненных работ (оказанных услуг).
5. Срок действия Договора и порядок его расторжения

5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения ими обязательств, предусмотренных Договором и его Приложениями.

5.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон при письменном уведомлении другой Стороны не менее чем за 30 дней.

5.3. При расторжении Договора по инициативе Заказчика или Исполнителя, в течение 10 (Десяти) банковских дней производится полный взаиморасчет между Сторонами за выполненные (оказанные) Исполнителем работы (услуги).

6. Прочие условия

6.1. В случае нарушения Заказчиком сроков исполнения обязательств по Договору, сроки выполнения Исполнителем работ (оказания услуг), переносятся соразмерно.

6.2. Заказчик самостоятельно несет ответственность за содержание и достоверность информации, размещаемой на создаваемом веб-сайте.

6.3. В случае изменения Технического задания, влекущего возникновение выполнения (оказания) дополнительных работ (услуг), Стороны согласовывают дополнительное Техническое задание на выполнение (оказание) таких работ (услуг).

6.4. Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах – по одному для каждой Стороны, и каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

6.5. Стороны предпримут все усилия, чтобы споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, разрешились путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Нижегородской области.

7. Приложения

Нижеуказанные приложения подписываются Сторонами, прикладываются к Договору и являются его неотъемлемой частью:

Приложениe № 1 – Техническое задание на разработку веб-сайта;

Приложениe № 2 – Календарный план выполнения работ по разработке веб-сайта

Приложениe № 3 – Смета на разработку веб-сайта.

Приложениe № 4 – Смета на обслуживание веб-сайта.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ООО "PR-АГЕНТСТВО ВАЙЕНШТЕФАН"
Юр. адрес: 603016, Н. Новгород, ул. Веденяпина 3-33
Почт. адрес: 603016, Н. Новгород, ул. Веденяпина 3-33
Счёт в Сбербанке:
Р/счёт=Л/счёт 4276 8420 1258 5607
Банк получателя: Волго-Вятский банк
Сбербанка РФ г. Нижний Новгород
К/счёт: 30101810900000000603
БИК: 042202603
ИНН: 7707083893
КПП: 526002002
Получатель: Тютин Василий Васильевич
Нижегородское ОСБ 7 г. Нижний Новгород

Генеральный директор                                 / Тютин В.В. /

   м.п.
	Заказчик:

/_______________/       /
м.п.

Страница 1 из 2